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SRİ LANKA DEMOKRATİK SOSYALİST CUMHURİYETİ 
 

 

I– ÜLKE KİMLİK KARTI 
 

 

RESMİ ADI 
SRİ LANKA DEMOKRATİK SOSYALİST 

CUMHURİYETİ 

RESMİ DİLİ SİNHALA 

KONUŞULAN DİĞER DİLLER SİNHALA, TAMİL, İNGİLİZCE 

YÖNETİM BİÇİMİ BAŞKANLIK 

BAŞKENTİ 
KOLOMBO ve SRİ JAYAWARDENAPURA-

KOTTE 

PARA BİRİMİ SRİ LANKA RUPİSİ 

YÜZÖLÇÜMÜ (km
2
) 65.610 

NÜFUS (kişi) 
 (IMF - 2018) 

21.934.000 

GSYH (milyar $) 
 (IMF - 2018 tahmini) 

93.5 

GSYH BÜYÜME ORANI  (2017) % 3.3 

KİŞİ BAŞINA GSYH ($) (2017) 4.084 

ENFLASYON ORANI (2017) % 6.5 

İŞSİZLİK ORANI  (2017) % 4.4 

ORTALAMA DÖVİZ KURU ($/LKR) (2017) 154.1 

OECD Ülke Risk Sınıflandırması * 6 

Kaynak : CIA - World Factbook 

* OECD Ülke Risk sınıflandırmasına göre ülkeler 0 (en düşük)  ile 7 (en yüksek)  arasında değerlendirilmektedir. 

 

T.C. KOLOMBO BÜYÜKELÇİLİĞİ 

Büyükelçi:  Tunca Özçuhadar 

Adres:  No. 92, Kynsey Road, Colombo 08, Sri Lanka 

Telefon:  +94 11 214 6600 

E-posta:  embassy.colombo@mfa.gov.tr 

 

SRİ LANKA DEMOKRATİK SOSYALİST CUMHURİYETİ ANKARA BÜYÜKELÇİLİĞİ 

Büyükelçi  Mohamed Rivzi HASSEN 

Adres :  Kırlangıç sok.No:41 GOP.06700/Ankara 

Telefon:  +90 312 427 10 21-22-23 

E-posta:  slemb.ankara@mfa.gov.lk 

mailto:slemb.ankara@mfa.gov.lk
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II– GENEL BİLGİ 
 

Hindistan’ın 31 kilometre güneyinde Hint Okyanusu’nda yer alan Sri Lanka,  Güney Asya’da, bir 

ada devletidir. 1972 yılından önce Seylan olarak bilinen ülke, 65.610 km
2
 yüzölçümüne sahiptir. 

1.340 km’lik sahil şeridine sahip olan ülke, coğrafi olarak bir ada olduğundan herhangi bir kara 

komşusuna veya kara sınırına sahip değildir. Sri Lanka’nın Kuzeybatı’da Mannar Körfezi ve Palk 

Boğazı vasıtasıyla Hindistan’la, Güneybatı’da ise Maldiv'ler le deniz sınırı (karasuları sınırı) vardır. 

Batı Asya ile Güneydoğu Asya arasındaki ana deniz rotaları üzerinde yer alan ülke, derin doğal 

limanlara sahiptir. Antik İpek Yolu üzerinde önemli bir durak olan Sri Lanka stratejik bir konumda 

yer almaktadır. 

 

Sri Lanka’nın nüfusu 2018 yılı itibariyle 21,9 milyondur. Ülke nüfusu giderek yaşlanmaktadır. Sri 

Lanka’da nüfusun kentleşme düzeyi düşüktür. Nüfus ve İstatistik İdaresi tahminlerine göre nüfusun 

yaklaşık %80’i kırsal bölgelerde, %20’si de kentlerde yaşamaktadır. 

 

Sri Lanka nüfusunun %73,9’unu Sinhalalar, %12,7’sini Sri Lanka Tamilleri, %5,5’ini Hint 

Tamilleri, %7,1’ini Moorlar ve kalan % 0,8’ini diğer etnik gruplar oluşturmaktadır. Ülke nüfusunun 

%69,3’ünü Budistlerin, %15,5’ini Hinduların, %7,6’sını Müslümanların, %7,6’sını Hıristiyanların 

ve % 0,1’ini diğer dini grupların oluşturduğu görülmektedir. 

 

Sri Lanka coğrafi şeklinden ve konumundan dolayı eski dönemlerden beri “Hint Okyanusu’nun 

İncisi” olarak adlandırılmaktadır. Ada tropik ormanlar ve daha birçok farklı doğa karakteristiklerini 

bir arada barındırmaktadır. Ülkedeki 103 nehirden en uzunu 335 kilometre boyunca uzanan 

Mahaweli Nehri’dir.  

 

Sri Lanka feldspat, grafit, silisyum (silika), kaolin, mika, toryum ve ilmenit gibi mineraller 

açısından zengindir. Mannar Körfezi’nde varlığı kanıtlanmış petrol rezervleri mevcuttur ve arama-

çıkarma faaliyetlerine önümüzdeki dönemde başlanması beklenmektedir. Ülkenin bir diğer önemli 

varlığı ise değerli taşlardır. Özellikle mavi safir taşında Sri Lanka uluslararası bir üne sahiptir. 

 

Sri Lanka doğal çeşitliliğe, tropik ormanlara ve muson bölgesinde yer almasından dolayı zengin su 

kaynaklarına sahip olmasına rağmen ciddi çevre sorunları yaşamaktadır. Bu sorunların başında, 

aşırı kesim nedeniyle ülkenin orman örtüsünün hızla tüketilmesi ve su kaynaklarının endüstriyel 

atıklar ve kanalizasyon sularıyla kirletilmesi gelmektedir. Sri Lanka’nın kapsamlı ve iyi hazırlanmış 

bir çevre mevzuatı ve imzalayıp onayladığı pek çok uluslararası çevre anlaşması olmasına rağmen, 

tüm bu yasal çerçeve uygulama aşamasındaki sorunlar nedeniyle yeterince etkili olamamaktadır. 
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III– SİYASİ VE İDARİ YAPI 
 

Sri Lanka 133 yıl İngiliz egemenliğinde kaldıktan sonra 1948 yılında bağımsızlığını kazanmıştır. 

1972 yılına kadar İngiliz Uluslar Topluluğu üyesi bir dominyon (Seylan Dominyonu) olarak tanınan 

ülke 1972’de adını Sri Lanka Cumhuriyeti olarak değiştirdiğini ilan etmiş ve cumhuriyet olmuştur. 

 

Ülkeyi yaklaşık son 30 yıldır etkileyen ayrılıkçı Tamil hareketi (Tamil Elam Kurtuluş Kaplanları-

TEKK) Mayıs 2009’da yenilgiye uğratılmıştır. Mayıs 1983’te başlayan hükümet güçleri ile Tamil 

Kaplanları arasındaki çatışmalar ülkeyi iç savaş koşullarına sürüklemiştir. Tamil nüfusunun yoğun 

olduğu Doğu ve Kuzey Eyaletleri’nin Sri Lanka’dan ayrılmasını ve bağımsız bir Tamil Devleti 

kurulmasını savunan TEKK hareketi ile hükümet güçleri arasında yaşanan çatışma süreci 26 yıl 

sürmüş ve 60 bin ila 100 bin kişinin ölümüne neden olmuştur. Sonuçta her iki taraf da Mayıs 

2009’da Tamil Kaplanları’nın yenilgiye uğradığını ilan etmiş ve iç savaş sona ermiştir. 

 

Ülke siyasi olarak, parlamenter demokrasi ile doğrudan seçilen, güçlü bir icracı başkanın yer aldığı 

başkanlık sisteminin bileşiminden oluşan bir yapıya sahiptir. Başkan hem devletin hem de 

hükümetin başıdır. Başbakanlık ise icrai değil temsili bir görevdir. Kabine üyeleri başkanın 

başbakanla istişare ederek atadığı bakanlardan oluşmaktadır. 2005 ve 2010 yıllarında yapılan 

seçimlerde başkan seçilen Mahinda Rajapaksa halen görevdedir. Bir sonraki başkanlık seçimleri ise 

2016 yılında yapılacaktır. Ülkenin mevcut başbakanı ise Dissanayake Mudiyanselage Jayaratne’dir. 

 

Sri Lanka Parlamentosu, halkoyuyla 6 yıllığına seçilen 225 üyeden oluşmaktadır.  

 

Sri Lanka idari olarak 9 eyaletten oluşmaktadır. Bu eyaletler de bölgelere ayrılmıştır. 9 eyalet 

altında 25 bölge mevcuttur. Eyaletler Merkez, Doğu, Kuzey Merkez, Kuzey, Kuzeybatı, 

Sabaragamuwa, Güney, Uwa ve Batı’dır.  

 

 

IV– EKONOMİK DURUM 
 

Sri Lanka, ekonomisini diğer gelişmekte olan ülkelerden önce, 1970’lerde liberalize etmiştir ancak, 

etnik çatışmalar ve değişken ekonomik reform ortamı nedeniyle sonraki dönemlerde rekabet 

avantajını yitirmiştir. Özellikle vergi, özelleştirme, iş reformu, ticaretin serbestleştirilmesi (gümrük 

vergileri sürekli olarak değişmektedir.), kamu hizmetleri, emeklilik reformu ve devlet 

sübvansiyonları daha istikrarsız alanlardır. 

 

Sri Lanka ekonomisi ticaret ağırlıklı bir yapıya sahiptir. Toptan ve perakende ticaret, iç pazardaki 

ürün ve hizmet ticareti ile dış ticareti kapsamaktadır. İmalat sanayi GSYH’nın %22’sini 

oluşturmaktadır ve GSYH içindeki en büyük alt sektördür. 

 

Ulaştırma, iletişim, mali hizmetler ve turizmi de kapsayan hizmet sektörü ise GSYH’nın yaklaşık 

%58’ini oluşturmaktadır. İmalat sanayi, toplam sanayi üretiminin %61’ini oluşturarak sanayi 

sektöründeki en büyük alt sektör olmuştur. 
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Madencilik, elektrik, su ve inşaat alt sektörleri de sanayi sektörü altında yer almaktadır. İmalat 

sanayi üretiminin büyük bir kısmı özel sektöre ait ihracat odaklı üretim tesislerinde 

gerçekleştirilmektedir. İmalat sanayinde başı hazır giyim sektörü çekmektedir. Diğer yandan, gıda 

ve içecek, kimyasal ürünler, kauçuk ürünler üretimi de önem taşımaktadır. Tarım sektörünün 

hasılası azalmaktaysa da, işgücünün üçte birini istihdam etmesi, imalat sanayi ve hizmetler sektörü 

ile güçlü dolaylı bağları nedenleriyle sektör GSYH açısından önemini korumaktadır. 

 

Özelleştirme sürecinin kamunun imalat sanayindeki varlığını küçültmesine karşın devletin mali 

sektördeki, eğitim ve sağlık sektörlerindeki ağırlığı devam etmektedir. Buna ek olarak, ülke 

topraklarının %90’ı kamuya ait olduğundan, devlet aynı zamanda ülkedeki en büyük emlak 

sahibidir. Ayrıca, kamu hizmetinde ve yarı-kamusal kurumlarda 1 milyondan fazla kişi istihdam 

edildiğinden, kamu çalışanlarının nüfusa oranı bakımından Sri Lanka, Asya ülkeleri arasındaki en 

yüksek oranlardan birine sahiptir. 

 

 

V– DIŞ TİCARET  
 

Sri Lanka, 2017 yılı itibariyle 191 ülke arasında dünyanın 65. büyük ekonomisidir. 2018 yılında 

93,5 milyar ABD Doları olacağı tahmin edilen GSYH’nın 2022 yılında 117,7 milyar ABD Doları 

olması beklenmektedir.  

 

2017 yılında %30,7 olacağı tahmin edilen ülkedeki toplam yatırımların GSYH'ya oranının, 2018 

yılında %31,5 ve 2022 yılında ise %32,4 olması beklenmektedir. Sri Lanka, 2015 yılında 681,2 

milyon ABD Doları ile dünyada en fazla doğrudan yabancı yatırım çeken ülkeler arasında 105. 

sıradadır. 

 

Yükselen gelirler ve yurt dışındaki Sri Lankalıların para transferleriyle desteklenen ve nominal 

GSYİH’nın %70’ini oluşturan özel tüketim, önümüzdeki 5 yıllık dönemde ekonomik büyümenin 

lokomotifi olacaktır. Yatırımlardaki istikrarlı büyümenin önümüzdeki dönemde de devam etmesi 

beklenmektedir. Yatırımlardaki büyümenin 4 temel dayanak noktası vardır: Kuzey ve Doğu 

Eyaletlerindeki yeniden yapılanma faaliyetleri, iç savaş döneminde uzun süre ihmal edilen altyapıya 

dönük kamu harcamaları, hızlı ekonomik büyüme ortamında pazar payı kapmak isteyen firmaların 

yapacakları yatırımlar ve artmakta olan gayrimenkul yatırımları.  

 

Önümüzdeki 5 yılda ekonomik büyümenin yıllık ortalama %6,5 olacağı tahmin edilmekle birlikte, 

bir mali tasarruf süreci yaşanmazsa büyüme rakamının daha da yüksek olması beklenebilir. 

 

Ülkede sık yaşanan elektrik kesintileri, AB ve ABD’den gelen ithalat talebinin zayıf seyretmesi 

nedenleriyle ihracattaki büyüme sınırlı olacaktır. Bununla birlikte, Çin’deki hazır giyim tesislerinin 

Sri Lanka gibi daha düşük maliyetli ülkelere kaymasının, ihracattaki büyümeye bir ölçüde destek 

olacağı düşünülmektedir. Özellikle gıda maddelerinde yerel tedarikin gelişmesinin ithalattaki artışın 

frenlenmesine yardımcı olması beklenmekle birlikte, yerel imalat sanayindeki kapasitenin iç talebi 

karşılayamaması nedeniyle ithalattaki artış devam edecektir. 
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Sri Lanka Dış Ticareti (milyon ABD Doları) 

YILLAR İHRACAT İTHALAT HACİM DENGE 

2016  10 546  19 501  30 047 - 8 955 

2017  11 741  21 316  33 057 - 9 575 

2018  11 086  18 660  29 746 - 7 574 

Kaynak: Trademap 

 

 

VI– TÜRKİYE İLE TİCARET 
 

Türkiye-Sri Lanka Dış Ticareti (milyon ABD Doları) 

YILLAR İHRACAT İTHALAT HACİM DENGE 

2016 52 105 157 - 53 

2017 71 114 185 - 43 

2018 119 101 220 18 

2018 46 73 118 -27 

2019 (Ocak-Eylül) 51 65 115 -14 

 Kaynak: TÜİK 

 

 

ANLAŞMALAR 

 

 

ANLAŞMANIN ADI İmza Tarihi 

Ticaret Anlaşması 26.08.1988 

Ekonomik ve Teknik İşbirliği Anlaşması 26.08.2002 

Hava Ulaştırma Anlaşması 04.12.2008 
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VII– MÜTEAHHİTLİK HİZMETLERİ ALANINDAKİ İLİŞKİLERİMİZ 

 
 

Türk müteahhitlik firmaları tarafından Sri Lanka'da bu güne kadar toplam tutarı 98,8 

milyon ABD Doları tutarında iki proje üstlenilmiştir. 

 

2016 yılında üstlenilen bu projeler; 

 

 ENKA İnşaat ve Sanayi A.Ş - ABD Büyükelçilik binası renovasyonu (10 milyon ABD 

Doları) 

 

 RÖNESANS Holding A.Ş. -  su temini projesi’dir. (88,8 milyon ABD Doları)  
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VIII - PAZARDA DİKKAT EDİLMESİ GEREKEN HUSUSLAR 
 

 

 Ticareti Etkileyen Kültürel Faktörler 

 

Sri Lanka’da iş dünyasında İngilizce kullanılmaktadır. Kartvizit kullanmak bir zorunluluktur. 

Nezaket ülkedeki iş ilişkilerinde çok önemlidir ve kişisel yakınlık iş anlaşmalarında önemli rol 

oynamaktadır. Dakiklik Batı ülkelerinde olduğu kadar önemsenmese de, randevu ve benzeri 

taahhütler yerine getirilmektedir. 

 

 Pasaport ve Vize İşlemleri 

 

Sri Lanka tüm Türk pasaportlarına vize uygulamaktadır. Diplomatik, Hizmet, Hususi ve Umuma 

Mahsus Pasaport hamilleri vizeye tabi olup, vatandaşlarımız 30 güne kadar turistik amaçlı 

seyahatlerinde vizelerini www.eta.gov.lk internet adresinden veya ülkeye girişte sınır kapılarında 

alabilmektedirler. 

 

 Resmi Tatiller ve Çalışma Saatleri 

 

Sri Lanka’ya gitmeden önce seyahat esnasında herhangi bir tatil günü olup olmadığını kontrol 

etmekte fayda vardır. Sri Lanka’da kamu kurumları ve bankaların kapalı olduğu yaklaşık 20 adet 

tatil günü mevcuttur. Özel sektör firmaları da bu tatillerin çoğunda kapalı olmaktadır. Sri Lanka’nın 

tatil günleri ülkede yaygın dört dinle ilişkilidir: Budizm, Hinduizm, İslamiyet ve Hıristiyanlık. Söz 

konusu tatillerin tarihleri her yıl değişmektedir. Günleri sabit olan resmi tatiller şunlardır: 

 

- Bağımsızlık Günü (4 Şubat) 

- Emek Günü (1 Mayıs) 

- Noel (25 Aralık) 

 

Her dolunay “Poya Günü” olarak isimlendirilmiştir ve tatildir. 

 

Çalışma saatleri genelde Pazartesi’den Cuma’ya 8:30-17:30 arasındadır. Kamu kurumları genellikle 

Pazartesi’den Cuma’ya 8:30 – 16:15 saatleri arasında çalışmaktadır. 

  

 Telefon Kodları 

 

Sri Lanka’nın uluslararası telefon kodu 94’dir. 

 

 Saat Farkı 

 

Sri Lanka’nın yerel saati GMT’nin 5.30 saat ilerisindedir ve ülkede yaz-kış saati uygulaması yoktur. 

Bu durumda Sri Lanka’nın yerel saati Türkiye’den yazın 2.30 saat kışın 3.30 saat ileride olmaktadır. 

 

 

 


